
Mariusz Grendowicz (1960) jest prezesem zarządu 

BRE Banku, trzeciego pod względem wielkości banku 
w Polsce, będącego spółką zależną niemieckiego 

Commerzbanku. Studiował ekonomię na 
Uniwersytecie Gdańskim i uzyskał dyplom z 
Bankowości Międzynarodowej the Chartered 

Institute of Bankers w Londynie. Międzynarodową 
karierę w bankowości rozpoczął w 1983 r., 

podejmując pracę w Grindlays Bank w Londynie. 
Następnie pracował w londyńskim Citibank oraz w ING, w polskiej centrali banku 

w Warszawie i w Budapeszcie. Doświadczenia zawodowe zdobywał także jako 
wiceprezes, a następnie prezes zarządu ABN AMRO, przeprowadzając Grupę przez 
szereg niezbędnych działań reorganizacyjnych i restrukturyzacyjnych. Uważany za 

jednego z ojców sukcesu Banku BPH, gdzie w latach 2001–2006 pełnił funkcję 
wiceprezesa zarządu odpowiedzialnego za bankowość korporacyjną i finansowanie 

nieruchomości. W BRE Banku od marca 2008 r., od samego początku 
skoncentrowany na działaniach projektu BREnova, mającego przygotować bank do 
planowanego spowolnienia gospodarczego. Jak sam mówi stworzył zespół ludzi, 

którym „chce się chcieć”, dzięki czemu bankowi nie tylko udało się pokonać kryzys, 
ale i wzmocnić swoje najważniejsze obszary – bankowości korporacyjnej i 

detalicznej. W marcu 2009 r. ogłosił plan strategiczny BRE na lata 2010–2012. 
Bank znany z innowacyjnych produktów, przede wszystkim bankowości 

elektronicznej i wysokiej jakości obsługi, zamierza skoncentrować się na dwóch 
kluczowych obszarach: klientów korporacyjnych, w tym przede wszystkim 
dynamicznie rozwijających się małych i średnich przedsiębiorstw oraz na 

przygotowaniu oferty dla zamożnych klientów detalicznych. Ogłaszając plany 
strategiczne BRE stwierdził: Mamy wiele atutów i wielką chęć, żeby wykorzystać 

ten potencjał. Jest człowiekiem aktywnym i ciekawym świata. Zaangażowany w 
działania promujące odpowiedzialny biznes, jest członkiem licznych organizacji 
pozarządowych. W kwietniu 2009 r. powołany w skład zarządu Związku Banków 

Polskich. Jest również prezesem zarządu Polskiego Związku Pracodawców 
Prywatnych Banków i Instytucji Finansowych Lewiatan, a także przewodniczącym 

Rady Fundacji BRE Banku oraz członkiem Rady Fundacji Edukacyjnej 
Przedsiębiorczości. Pasjonat muzyki poważnej, miłośnik opery, ale i aktywny 

sportowiec. Zimą jeździ na nartach, latem chodzi po górach, jeździ na rowerze i 
nurkuje. Żonaty, ma dwoje dzieci. 


